

Общество с ограниченной ответственностью

249310, г. Таруса, ул. Луначарского, дом 29, ОГРН 1067746594640 ИНН/КПП 7727575942/772201001 Р/С 40702810077180001786 в Филиал ОАО "Сбербанк России" - Ярославское отделение №17 БИК 047888670 К/С30101810500000000670

Исх. № 97/06-15 от 22 июня 2015 года.

Ответ на исх. 03.01-1336/15 от 15.05.2015 г.

Администрация муниципального образования г. Переславль-Залесский Главе администрации Кошурникову Д.В.

Вчера 19.06.15 г. получено письмо исх. 03.01-1336/15 от 15.05.2015 г. подписанное «Мэр города Переславль-Залесский Д.В. Кошурников».

Настоящим незамедлительно, но с недоумением направляем ответ. Причины недоумения:

- 1. В письме исх. 03.01-1336/15 от 15.05.2015 г. написано «напоминаем о том, что ООО "МЭС" как правообладатель источников тепловой энергии в мкр. Чкаловском и пос. Молодежном, обязано выполнять договорные обязательства по теплоснабжению». НО ПРИ ЭТОМ(!):
- 2. ООО "МЭС" трижды лишалась тем же самым «мэром города Переславль-Залесский Д.В. Кошурниковым» статуса теплоснабжающей организации и именно с указанием того «факта», что как раз ООО "МЭС" и не имеет источников теплоснабжения. Последний, 4-й раз, такое произошло после подписания постановления того же «мэра города Переславль-Залесский Д.В. Кошурникова» № ПОС.03-0735/15 от 15.05.2015 г. то есть в тот же день, что и вышеупомянутое письмо. Или «мэр города Переславль-Залесский Д.В. Кошурников» не в состоянии запомнить, что подписывает в один и тот же день?
- 3. В соответствии с ПОС.03-0735/15 от 15.05.2015 г. теплоснабжающей организацией назначено «мэром города Переславль-Залесский Д.В. Кошурниковым» МУП «Спектр», занимающееся похоронными услугами и баней, где, по-видимому, имеется достаточно тепловой энергии для снабжения мкр. Чкаловский и пос. Молодежный. При чем тут ООО "МЭС", ПУБЛИЧНО названная ВОРОМ в октябре 2014года «мэром города Переславль-Залесский Д.В. Кошурниковым»? За теплом «мэр города Переславль-Залесский Д.В. Кошурников» должен обратиться в баню МУПа «Спектр». И далее:
- 4. «Мэр города Переславль-Залесский Д.В. Кошурников» издал циркуляр, согласно которому все бывшие теплопотребители ООО "МЭС" обязаны и уже расторгли свои договора с ООО "МЭС".
  - Возникает естественный вопрос к автору письма «мэру города Переславль-Залесский Д.В. Кошурникову»: о каких таких «договорных обязательствах» он рассуждает в письме к ООО "МЭС"?
- 5. «Мэром города Переславль-Залесский Д.В. Кошурниковым» в октябре 2014 года публично заявлено о том, чтобы «ООО "МЭС" забирало свое железо и что он «мэр города Переславль-Залесский Д.В. Кошурников»

- «выделил землю под строительство новой своей котельной». Все поняли, что это он обязан обеспечить к новому отопительному сезону.
- 6. В соответствии с законодательством России, ООО "МЭС" уведомило о своей готовности выполнить такое решение «мэра города Переславль-Залесский Д.В. Кошурникова» и 8 месяцев, после которых ООО "МЭС" может быть свободно от обязательств перед «мэром города Переславль-Залесский Д.В. Кошурниковым» по обязанности поставщика тепла, истекли в майские дни с.г.
- 7. Если «мэр города Переславль-Залесский Д.В. Кошурников» еще не обеспечил публично и письменно обещанную замену котельных ООО "МЭС", для отопления домов, то это теперь его «мэра города Переславль-Залесский Д.В.Кошурникова» проблема до нового отопительного сезона.
- 8. «Мэр города Переславль-Залесский Д.В. Кошурников» запретил выделять земельный участок для теплотрассы ООО "МЭС", а выделил его себе родному— администрации, под якобы свою теплотрассу. Поэтому у ООО "МЭС" нет возможности узаконить теплотрассу ООО "МЭС" и обеспечить безопасность для жителей и, следовательно, по законам РФ не имеется возможности подать тепло от котельной к ЦТП МУПа по трассе ООО «МЭС».
- 9. В соответствии с действующими решениями (хотя о противоречащими земельному кодексу РФ) «мэра города Переславль-Залесский Д.В. Кошурникова», земельный участок под котельной ООО "МЭС" передан третьему, но близкому к «мэру города Переславль-Залесский Д.В. Кошурникову» юридическому лицу, поэтому «по понятиям Кошурникова» у ООО "МЭС" нет производственной территории и сотрудники не могут пройти в котельную для выполнения работы.
- 10. «Мэр города Переславль-Залесский Д.В. Кошурников» в период недавнего, в ночь с 14 на 15мая с.г., захвата котельной ООО "МЭС" оказывал давление на МО МВД, чтобы не передавать ее в ООО "МЭС" после силового захвата известными «мэру города Переславль-Залесский Д.В. Кошурникову» негодяями.
- 11. Как нам известно, постановление «мэра города Переславль-Залесский Д.В. Кошурникова» № ПОС.03-0735/15 от 15.05.2015 г. оспаривается в Переславском районном суде иными участниками рынка ЖКХ.

Ответ: ни «по понятиям «мэра города Переславль-Залесский Д.В. Кошурникова», ни по законам России, ООО "МЭС" теперь не несет ответственности перед «мэром города Переславль-Залесский Д.В. Кошурниковым» по теплоснабжению.

А вот «мэр города Переславль-Залесский Д.В. Кошурников» несет всю полноту ответственности за поставку и не поставку тепла перед жителями. В итоге, по нашей оценке, именно единолично «мэр города Д.В. Кошурников» фактически развалил систему теплоснабжения двух микрорайонов города, оставил тысячи жителей, солдат и детей без горячей воды и должен понести ЛИЧНО всю полноту, в том числе, и уголовной ответственности за содеянное.

Генеральный директор ООО «МЭС»